



Diário Oficial Eletrônico

Ano VII - Edição Nº 1457 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 22 de junho de 2020 - 5 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1
PORTARIAS.....	1
LICITAÇÕES	1
EXTRATOS	4
CONVOCAÇÕES	5
AQUIDAUANA PREV	5
PORTARIAS.....	5

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N.º 397/2020

O Exmo. Sr. **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Nomear, **ESTELA REGINA CANHETE**, no cargo de provimento em comissão de Diretora do Núcleo de Compras, Símbolo DGA-07, lotando-a na Secretaria Municipal de Finanças, com efeito, a contar de 08 de maio de 2020, em conformidade com a CI nº 360/2020-SEMADE de 11 de maio de 2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 11 de maio de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

PORTARIA N.º 487/2020

O Exmo. Sr. **ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal e nos termos do art. 64 § 1º e 2º da Lei nº 2.411, de 26 de maio de 2015 e art. 13 da Lei nº 2.516, de 21 de junho de 2017,

RESOLVE:

Nomear, **THATY LINS VERDE SELVA**, no cargo de provimento em comissão de Conselheiro Tutelar, Símbolo DGA-07, lotando-a no Gabinete do Prefeito, no período de 10 de junho a 24 de junho de 2020, em virtude da licença saúde do titular **JOSÉ LUIZ LEITE TORRES**, em conformidade com o Ofício nº 005/2020 de 15 de junho de 2020 do CMDCA.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 16 de junho de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
Prefeito Municipal de Aquidauana

LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2020

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS – MENOR PREÇO GLOBAL

Data do certame: 30 de Junho de 2020 às 09:00 horas

Local: Na Sala de Reuniões do Prédio do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Aquidauana/MS - AQUIDAUANA PREV, sito à Rua Marechal Mallet, nº 353 – Centro, Aquidauana - MS.

Objeto: - Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica e administrativa na área previdenciária para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Aquidauana/MS - AQUIDAUANA PREV, por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente, podendo também o edital e informações ser solicitados por meio do e-mail enviado ao seguinte endereço eletrônico aquidauanaprev@hotmail.com

Aquidauana - MS, 18 de junho 2020.

Claudiomiro Eloi
Membro da CPL

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 81/2020

Homologo e adjudico a Dispensa Licitação, do qual resultou vencedora a **CAMILA QUEIROZ ALVEZ DE ARRUDA, CPF 813.220.381-04**, estabelecida Rua: Presidente Getúlio, nº 76 – Centro, IBIRAMA - SC, com o valor de **R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)**

Dotação orçamentária: 18.01.2.024.3.3.90.30.99.00.00.00

18.01.2.028.3.3.90.30.99.00.00.00

Objeto: aquisição de 200 livros de Poesias para atender unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino conforme especificações do objeto.

Aquidauana-MS, 22 de Junho de 2020.

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeita - **Selma Aparecida de Andrade Suleiman**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretário Municipal de Administração - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - **Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Roberto Valadares Santos**
Secretária Municipal de Produção - **Naiara Nogueira Arguelo**
Secretário Municipal de Assistência Social - **Rosemary Bruno Bossay Candia**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Cláudia Franco Fernandes Souza**
Secretária Municipal de Educação - **Ivone Nemer De Arruda**
Secretária Municipal de Finanças - **Antonio Carlos da Costa Marques**
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Clóvis Pacheco**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Plínio Valejo De Góes**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS

Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



ANEXOS AS LICITAÇÕES

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 17/2020 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 54/2020 Processo de Licitação: 54/2020 Data do Processo: 29/04/2020
Folha: 1/10	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, estando de acordo com as decisões do pregoeiro, considerando ainda os Pareceres da Procuradoria Jurídica e da Controladoria interna favoráveis, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2020
b) Licitação Nr.: 17/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 19/09/2020
e) Data da Adjudicação: 19/09/2020
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS, ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SAÚDE, OBRAS, FINANÇAS, MEIO AMBIENTE, PRODUÇÃO, PLANEJAMENTO, SECTUR, FEM, ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS

g) Fornecedor e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
					Unid.	Total do Item
BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI (5180)						
1	FTILHU C/50 METROS CORES SORTIDAS - Marca: VMP	UN	20,00	0,0000	2,20	44,00
11	Barbante colorido nº 6 - 100gr - Marca: EUROMAR	UN	20,00	0,0000	9,70	194,00
18	Bloco autodeslize 76x76 colorido c/100fís - Marca: JOGAR	PC	25,00	0,0000	3,45	86,25
20	Borracha Branca Escolar cx com 60 unid. Altura 6mm, largura 20mm, comprimento: 30mm; certificado pelo INMETRO, características do produto: não suja e não embaça o papel; Ativo; composição resina termoplástica, isenta de PVC, carga inerte e pigmentos atóxicos - Marca: LEONORA	CAIX	29,00	0,0000	16,80	487,20
23	Caderneta 100x140mm; capa dura; 90 Fís - Marca: TILIBRA	UN	20,00	0,0000	7,90	158,00
27	Caderno universitário, capa dura, 10 matérias, com 200 fts - Marca: TILIBRA	UN	50,00	0,0000	15,80	790,00
29	Caixa Arquivo de Papelão, medidas aproximadas: 34X13X24,5 Cm - Marca: SÃO CARLOS	UN	810,00	0,0000	2,19	1.773,90
37	Caneta para Quadro Branco - Marca: JOGAR	UN	160,00	0,0000	3,10	496,00
41	Carimbo Numerador metálico automático, sequencial 6 dígitos - Marca: CARBUNK	UN	4,00	0,0000	170,00	680,00
48	CLIPS Nº 4 (CX. C/ 100 UNID) - Marca: CHAPARRAU	CAIX	154,00	0,0000	3,90	600,60
51	Cola Branca fórmula a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível - Cola 100% lavável mesmo depois de seca; atóxica; seu bico é contra entupimentos e vazamentos embalagem de 90 g - Marca: ZAZ TRAZ	RUBO	1.013,00	0,0000	1,58	1.600,54

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 17/2020 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 54/2020 Processo de Licitação: 54/2020 Data do Processo: 29/04/2020
Folha: 2/10	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI (5180)						
56	Colchete Latonado nº 8 (caixa com 72 unidades) - Marca: ACC	CAIX	46,00	0,0000	4,34	199,54
67	Envelope Carta Ofício 114x229 mm Slope - Envelope saco Off-set branco, sem RCP e sem CEP, 75g/m² - Marca: SCRITY	UN	750,00	0,0000	0,13	97,50
74	ESTOJO ESCOLAR NYLON REDONDO LISO PRETO - Marca: WALEU	UN	40,00	0,0000	6,80	272,00
76	ETIQUETA CARTA A4, 101,6MM CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca: COLACRIL	CAIX	228,00	0,0000	24,30	5.491,80
79	Fita adesiva transparente 12mm X 50m - Marca: ADELBRAS	UN	232,00	0,0000	1,24	287,68
82	Fita crepe, tipo monofase, 25mmx50m - Marca: ADERE	UN	86,00	0,0000	6,28	538,92
84	FITA DUREX TRANSPARENTE 25 X 50 - Marca: ADELBRAS	UN	22,00	0,0000	2,94	64,68
86	Folha de E.V.A.; lisa, 60X40X2mm; cores variadas - Marca: LEONORA	UN	1.800,00	0,0000	1,53	2.754,00
88	GIZ DE CERA SUPER SOFT, 6 CORES - Marca: ACRILEX	CAIX	168,00	0,0000	2,39	396,74
99	GRAMPO TRILOHO METALIZADO 80 MM (CX. C/ 50 UNID) - Marca: CHAPARRAU	CAIX	282,00	0,0000	8,24	2.323,68
113	LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO QUARTO EM AÇO TELADO 10-11 LITROS - Marca: BLUMEM	UN	15,00	0,0000	39,50	592,50
114	Massa De Modelar 6 Cores 90gr; à base de amido, ultra macia e não suja as mãos, produto atóxico - Marca: ACRILEX	CAIX	100,00	0,0000	2,15	215,00
118	Papel Camurça 40x60 cores variadas - Marca: VMP	FOLH	60,00	0,0000	1,04	62,40
120	Papel Cartão 48cm X 60cm cores variadas - Marca: VMP	FOLH	250,00	0,0000	0,91	227,50
124	Papel Crepom 48cm X 2m cores variadas - Marca: VMP	FOLH	660,00	0,0000	0,95	627,00
125	Papel de seda 48cm X 60cm - Cores variadas - Marca: VMP	UN	360,00	0,0000	0,24	86,40
126	PAPEL DOBRADURA 48 X 66 - CORES SORTIDAS - Marca: VMP	FOLH	40,00	0,0000	0,85	34,00
128	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CORES VARIADAS - Marca: VMP	UN	100,00	0,0000	1,12	112,00
133	Papel Vergê Azul, Tamanho A4; 180g; Pct. com 50 Fís - Marca: FILIPERSON	PC	20,00	0,0000	16,70	334,00
144	PASTA MOLHA DEDO ESPECIAL 12G - Marca: RADEX	UN	15,00	0,0000	1,58	23,70
155	Pilha Alcalina Grande D - Com 02 unidades - Marca: MAXPRINT	PAR	500,00	0,0000	18,70	9.350,00

157	PILHA PALITO (AAA) ALCALINA PACOTE C/ 4 UNIDADES - Marca: MAXPRINT	PC	935,00	0,0000	8,95	8.368,25
158	Pilha Palito AA Alcalina (Pct. com 4 unidades) - Marca: MAXPRINT	PC	504,00	0,0000	8,95	4.510,80
160	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - Pelos/cerdas: natural; cabo: longolamarelo; virola: alumínio; formato: chato - Marca: BRW	UN	15,00	0,0000	3,05	45,75
161	PINCEL PARA PINTURA Nº 6 - Pelos/cerdas: natural; cabo: longolamarelo; virola: alumínio; formato: chato - Marca: LEONORA	UN	15,00	0,0000	2,35	35,25
162	PINCEL PARA PINTURA Nº 6 - Pelos/cerdas: natural; cabo: longolamarelo; virola: alumínio; formato: chato - Marca: LEONORA	UN	15,00	0,0000	2,20	33,00

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 17/2020 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 54/2020 Processo de Licitação: 54/2020 Data do Processo: 29/04/2020
Folha: 3/10	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI (5180)						
163	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Pelos/cerdas: natural; cabo: longolamarelo; virola: alumínio; formato: chato - Marca: LEONORA	UN	15,00	0,0000	2,65	39,75
166	Placa de EVA lisa 600X400X2mm - Cores variadas - Marca: LEONORA	UN	300,00	0,0000	1,97	591,00
176	Teia Branca para pintura em algodão 30x40 - Marca: SOUZA	UN	50,00	0,0000	9,37	468,50
179	TESOURA PEQUENA 12CM - Marca: JOGAR	UN	2,00	0,0000	3,25	6,50
181	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS - Marca: PIRATININGA	UN	20,00	0,0000	6,15	123,00
183	TINTA PARA CARIMBO, tinta sem óleo a base de borracha; 40ML (Cores Azul e Preta) - Caixa com 12 unidades - Marca: RADEX	CAIX	24,00	0,0000	27,50	660,00
Total do Fornecedor:						45.893,43
COMERCIAL K & D LTDA (5181)						
2	abracadeira 4,8X300mm (Pct. com 100 unidades) - Marca: SG	PC	20,00	0,0000	24,10	482,00
4	Aguilha para crochê 2,5mm - Marca: SG	UN	10,00	0,0000	3,50	35,00
5	Afinete para mapa tipo tapa BT; arome em aço com acabamento niquelado com ponta de plástico poliestileno (Pct. com 25 unidades) - Marca: KAZ	PC	2,00	0,0000	2,41	4,82
9	Argola grande em acrílico, 10mm - Marca: SG	UN	10,00	0,0000	0,44	4,40
15	Bateria tipo botão LR41 - Marca: GP	UN	850,00	0,0000	2,18	1.817,00
17	Bisnaga Cola para PVC 17g - Marca: TEKBOND	UN	10,00	0,0000	7,30	73,00
30	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRÍPLA, MÓVEL ARTICULÁVEL, FUMÊ - Marca: WALEU	UN	10,00	0,0000	46,35	463,50
38	Caneta para Retroprojektor azul ou preta - Marca: CIS	UN	436,00	0,0000	2,40	1.046,40
52	Cola Branca, 1 Kg. fórmula a base de água e PVA, com alta força de colagem e fácil aplicação; tecnologia à base d'água, isento de solventes; fácil manuseio e limpeza; odor suave; produto sem características tóxicas, adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento - Marca: MAXI	LIT	128,00	0,0000	11,60	1.484,80
60	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML ÁGUA-EMBALAGEM C/ 12 UNID CAIXA - Marca: MAXI	CAIX	345,00	0,0000	17,50	6.037,50
66	Envelope amarelo A4; no tamanho 229x324mm, gramatura 80g - Marca: FORONI	UN	940,00	0,0000	0,22	208,80
69	ENVELOPE PARA CONVITE 120G, MEDIDAS 163x225MM - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Marca: FORONI	CAIX	2,00	0,0000	27,00	54,00
77	Extator De Grampo tipo espátula; resistente e durável; material de fabricação: aço - Marca: KAZ	UN	162,00	0,0000	1,52	246,24
85	FITA ZEBRADA 70mm x 200m, na cor preta e amarelo - Marca: ADERE	CAIX	60,00	0,0000	10,80	648,00
89	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10, CAPACIDADE P/ 75 FLS - Marca: KAZ	UN	2,00	0,0000	43,00	86,00

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 17/2020 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 54/2020 Processo de Licitação: 54/2020 Data do Processo: 29/04/2020
Folha: 4/10	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL K & D LTDA (5181)						
90	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 (60 FLS) - Marca: KAZ	UN	382,00	0,0000	27,00	10.314,00
94	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL CAPACIDADE 200 FOLHAS - Marca: KAZ	UN	1,00	0,0000	81,00	81,00
95	Grampo 26% Galvanizado - Cx. c/ 5.000 unidades; desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração de até 20 fols com 75 g/m² - Marca: KAZ	CAIX	641,00	0,0000	4,40	2.820,40
103	Lápis de cor grande; Cx. com 12 cores variadas; pigmentos; aglutinantes; carga inerte; óleos e madeira; atóxicos; impermeável - Marca: KAZ	CAIX	490,00	0,0000	3,85	1.886,50
105	Linha para costura 100% poliéster; várias cores - Marca: SG	CAIX	50,00	0,0000	2,40	120,00
106	Linha para crochê 100g - cores variadas - Marca: SG	UN	70,00	0,0000	11,35	794,50
112	Lixa para madeira nº 80 - Marca: 3M	UN	25,00	0,0000	1,15	28,75
115	MOCHILA DE COSTAS (COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 100% Poliéster. Compartimentos internos: 2. Compartimentos externos: 2 grandes principais; 2 laterais. Cor: preto, com ajuste de altura, Alça Regulável - Marca: SK	UN	40,00	0,0000	55,20	2.208,00





117	Organizador Triplo De Mesa Móvel com a possibilidade de ser utilizada aberta ou fechada ; fumê; tamanho das folhas A4, Acrílico	UN	10,00	0,0000	38,50	385,00
Tipo de fichário : gaveteiro; material : Acrílico - Marca: WALEU						
134	Papel Versã Branco A4, 180g ; Cx. com 50 Fls; composição Alcalina com 100 de fibras de Eucalipto, plantadas; gramatura : 180g/m² ; tamanho A4 : 210 mm x 297 mm Cor: Branco - Marca: OFF	CAIX	160,00	0,0000	15,80	2.528,00
141	Pasta com elástico de papelão - Marca: KAZ	UN	180,00	0,0000	1,83	329,40
142	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRI-LO - CORES DIVERSAS - Marca: KAZ	UN	140,00	0,0000	1,25	175,00
146	Pasta sanfonada com elástico - Com 13 divisórias - Marca: POLIBRAS	UN	298,00	0,0000	15,90	4.738,20
148	PEN DRIVE 32 GB - Marca: MULTILASER	UN	180,00	0,0000	29,00	5.220,00
149	Pen Drive 64GB - Marca: MULTILASER	UN	3,00	0,0000	80,00	240,00
160	PLÁSTICO ATOALHADO P/ MESA - Marca: SG	MET	100,00	0,0000	13,80	1.380,00
178	PORTA OBJETOS E PAPEL DE MESA ARAMADO, PRETO - Marca: WALEU	UN	20,00	0,0000	10,00	200,00
172	QUADRO AVISO - 1,20 X 90 CORTIÇA, MOLD. MADEIRA - Marca: CORTIARTE	UN	5,00	0,0000	66,00	330,00
175	tecido chita cores variadas - Marca: SG	MET	15,00	0,0000	10,00	150,00
186	TNT - TECIDO NÃO TECIDO LARGURA: 1,40m COMPRIMENTO: 50m. GRAMATURA: 40 G/M2, CORES VARIADAS - Marca: KAZ	UN	47,00	0,0000	48,80	2.293,60
Total do Fornecedor:					48.557,41	

FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E (4900)

12	BARBANTE EM ALGODÃO CRU 250GR - 08 FIOS - Marca: PIRATININGA	UN	82,00	0,0000	6,49	532,18
----	--	----	-------	--------	------	--------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2020 - PR**

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E (4900)

26	Caderno Espiral, capa dura 114, com 96 folhas - Marca: CREDEAL	UN	620,00	0,0000	5,29	3.279,80
32	Calculadora 12 dígitos Mesa, Características: Tecla de correção; Funções M-Mr e MRC; energia solar e pilha; Composto resina termoplástica e liga metálicas. Tipo: convencional; número de funções: 2; Tipo de tela: LED - Marca: HOCOPSON	UN	23,00	0,0000	24,00	552,00
46	CLIPS Nº 4/0 CAIXA COM 500 Gr - Marca: CLIPS NEW	CAIX	103,00	0,0000	7,68	788,98
81	Fita Crepe 50mm X 50m Adere - Marca: EUROCEL	ROLO	60,00	0,0000	7,75	465,00
111	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 104 FLS - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	180,00	0,0000	9,08	1.449,60
139	Pasta classificadora com grampo trilho metálico - Marca: POLYCART	UN	650,00	0,0000	1,49	968,50
147	Pasta Suspensa completa: com visor de papel e visor de plástico; grampo trilho com Haste em PVC removível; Medidas das Pastas: 36 cm de Comprimento ; 24 cm de Altura; 40x41 cm Encaixe da Varela - Marca: DELLO	UN	1.680,00	0,0000	1,72	2.855,20
150	Percevejo Latonado - Caixa Com 100 Unidades - Marca: MARCARI	CAIX	621,00	0,0000	2,50	1.552,50
169	PLOTTER PAPEL SULFITE 90G, 914MMX508MM - TAMANHO A0 - Marca: PAPEL BRASIL	BOB	730,00	0,0000	54,80	40.004,00
185	Tinta Para Tecido Solúvel em água, pronta para uso; cores metáveis entre si e resistente a lavagens; não necessita fixação a ferro; potes de 37 ml. - Cores Diversas - Marca: ACRILEX	UN	280,00	0,0000	2,58	722,40
Total do Fornecedor:					53.176,18	

MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI/PP (5758)

21	Cadeado de latão maciço 35mm - Marca: LAND	UN	135,00	0,0000	18,99	2.563,65
22	CADEADO II-20mm com 2 chaves - Marca: LAND	UN	130,00	0,0000	11,50	1.495,00
25	Caderno brochura: capa dura; pequeno; com 96 folhas - Marca: TILIBRA	UN	10,00	0,0000	4,20	42,00
156	Pilha Alcalina Média C - Embalagem com 02 unidades - Marca: ELGIN	EM	150,00	0,0000	14,90	2.235,00
Total do Fornecedor:					6.335,65	

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

3	Agenda de escritório com marcador - Marca: TILIBRA	UN	5,00	0,0000	22,40	112,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 (AZUL) - Marca: RADEX	UN	127,00	0,0000	4,99	633,73
7	Apagador para quadro branco com base de plástico reforçado; dimensões:13x15cm - Marca: LEO LEO	UN	2,00	0,0000	4,41	8,82
10	Bolão de Látex - Bolão tem 9 polegadas, quando inflado, mede aproximadamente 20cm, pode ser inflado com ar normal ou com gás hélio para flutuar; pacote com 50 unidades de uma única cor. Cores a escolher - Marca: ART LATEX	PC	250,00	0,0000	8,70	2.175,00
16	Bateria Tipo Moeda CR2032 - Marca: ELGIN	UN	1.230,00	0,0000	2,04	2.509,20

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2020 - PR**

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

19	Bloco Cubo Lembrete 85X85, Colorido - Marca: FILIPERSON	CAIX	80,00	0,0000	7,70	616,00
28	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CP DURA, 01 MATERIA - 96 FLS - Marca: TILIBRA	UN	650,00	0,0000	7,09	4.608,50
31	Caixa Mesa De Biscuit 10 Kg - Coloridas Ou Brancas - Marca: POLYCOL	CAIX	1,00	0,0000	153,48	153,48
36	Caneta Marca Texto com ponta resistente; chanfrada; Formato triangular ergonômico. Tampa com cliq. Cores variadas (Caixa com 12 unidades) - Marca: BRW	CAIX	60,00	0,0000	11,30	678,00
39	CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD (CORES VARIADAS) - Marca: BRW	UN	8,00	0,0000	2,48	19,88
40	CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 24 CORES - Marca: BRW	PC	190,00	0,0000	13,40	2.546,00
42	Canetéis lástex branco - Marca: COATS	UN	20,00	0,0000	0,94	18,80
43	Caneta Escolar 50cm X 60cm cores variadas - Marca: MULTIVERDE	FOLH	730,00	0,0000	0,81	445,30
45	CLIPS 1/0 NIQUELADO CX COM 500 UNIDADES - Marca: CLIPSNEW	CAIX	140,00	0,0000	9,14	1.279,60
53	COLA PARA ISOPOR E EVA 35G embalagem transparente; conte com bico dosador; produto certificado pelo INMETRO; produto atóxico - Marca: FRAMA	UN	80,00	0,0000	2,70	216,00
55	COLCHETE LATONADO N.04, CX C/ 72 UNI. Altura: 0,07cm Largura : 0,12cm, Comprimento: 0,15cm. Peso: 0,34kg; capacidade para 80 folhas - Marca: CLIPSNEW	CAIX	69,00	0,0000	3,80	262,20
57	Colchete nº 06 - Caixa com 72 unidades - Marca: CLIPSNEW	UN	10,00	0,0000	4,42	44,20
58	Colchetes para papéis, número (12) fabricados em aço com revestimento amarelo; Medidas : Diâmetro: 14 milímetros - Comprimento: 53 milímetros; capacidade para 270 folhas; qualidade superior; alta durabilidade e sem resacas; Cx. c/ 72 unid. - Marca: CLIPSNEW	CAIX	80,00	0,0000	6,01	480,80
59	Corante Líquido 50ml - várias cores - Marca: XADREZ	UN	50,00	0,0000	3,62	181,00
61	Crachê em PVC, medidas aproximadas 8,5X5,5mm - Marca: KIT	UN	30,00	0,0000	1,90	57,00
62	DVD - R - Marca: ELGIN	UN	50,00	0,0000	1,29	64,50
63	elástico bancário em látex nº 18 (pet c/ 1 kg) - Marca: REDBOR	PC	62,00	0,0000	22,70	1.407,40
64	Envelope A3 de saco kraft ouro, produzidos com papéis de alta qualidade - Gramatura: 80 g/m² Dimensões : 370 x 470 mm: CX. com 100 envelopes - Marca: SCRITY	CAIX	4,00	0,0000	52,14	208,56
65	Envelope A4 Branco 22 X 32cm, 80g ; Suf 032; Cx. com 250 Unidades; envelope de papel Off-set branco ; produzido com papéis de alta qualidade - Marca: SCRITY	CAIX	3,00	0,0000	67,80	203,40
68	Envelope Carta Ofício 114x229 mm Sloop ; Envelope saco Off-set branco ; sem RCP e sem CEP; Caixa com 1000 envelopes - Marca: SCRITY	CAIX	3,00	0,0000	86,00	258,00
71	Envelope Pardo, medindo 229 X 324cm, 80g ; Cx. com 250 Unidades - Marca: SCRITY	CAIX	19,00	0,0000	47,60	910,10

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2020 - PR**

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

75	ETIQUETA BRANCA INKAJET + LASER 24,4MM X 66,7MM (PCT. COM 100 FOLHAS) - Marca: POLIFIX	PC	224,00	0,0000	26,00	5.824,00
78	Fita Adesiva larga 48X50mm - Colorida - Marca: EUROCEL	UN	252,00	0,0000	5,80	1.461,60
80	Fita adesiva transparente larga 48x50 - Marca: EUROCEL	UN	943,00	0,0000	3,18	2.998,74
83	FITA DE CETIM CORES VARIADAS (ROLO C/ 50 MTS) - Marca: PROGRESSO	ROLO	40,00	0,0000	14,29	571,60
87	FOLHA DE ISOPOR 5 Cm - Marca: STYROFORM	UN	40,00	0,0000	5,29	211,60
93	Grampoador Reforçado de metal de 20cm com base de plástico; utiliza grampo 24/6 e 26/6. Capacidade para grampear até 30 folhas. Cor: preto e trilho cromado. - Marca: JOCAR	UN	32,00	0,0000	25,00	800,00
97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8 - CX. C/ 5000 UNID. - Marca: JOCAR	CAIX	180,00	0,0000	10,80	1.908,00
98	Grampo para grampeador roscado 106/6 - Marca: JOCAR	CAIX	3,00	0,0000	11,70	35,10
100	GRAMPO TRI-LO PLÁSTICO BRANCO CAIXA COM 50 JOGO - Marca: DELLO	CAIX	1,00	0,0000	8,80	8,80
101	GUILHOTINA P/ CORTAR PAPEL - Marca: LASSANE	UN	1,00	0,0000	125,50	125,50
102	ÍNDICE TELEFÔNICO COMERCIAL MÉDIO, CAPA DURA, 12X21 - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	11,00	0,0000	17,50	192,50
104	LÁPIS PRETO HB Nº2, com corpo hexagonal, proporciona maior conforto e precisidade; possui grafite HB nº 2, ultra resistente, nãoasca; Cx. c/ 144 unidades - Marca: LEO LEO	CAIX	46,00	0,0000	34,65	1.593,90
107	LIVRO ATA, capa/contr capa de papelão 700g; revestido de papel 90g; plastificado; folhas internas off-set, numeradas de 200 folhas - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	49,00	0,0000	18,80	921,20
108	LIVRO ATA, capa/contr capa de papelão 700g; revestido de papel 90g; plastificado; folhas internas off-set, numeradas de 50 folhas - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	125,00	0,0000	6,80	825,00
109	Livro ponto grande, medidas aproximadas 33X22, com 50 folhas - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	30,00	0,0000	15,30	459,00
110	Livro ponto pequeno 2 assinaturas: capa dura; 56gm², com 160 folhas numeradas - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	45,00	0,0000	13,40	603,00
116	Novelo de lã ; 100g - cores variadas - Marca: CIRCULO	UN	50,00	0,0000	6,60	330,00
119	PAPEL CARBONO AZUL A4 HC - 202 (CX. C/ 100FLS) - Marca: RADEX	CAIX	137,00	0,0000	25,30	3.468,10





121	PAPEL CELOFANE 65 X 100 CORES SORTIDAS - Marca: VMP	UN	30,00	0,0000	0,98	29,40
122	PAPEL CONTACT COLORIDO 45CM X 10M - Marca: PLAST COVER	UN	40,00	0,0000	44,00	1.760,00
123	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX10M - Marca: PLAST COVER	UN	50,00	0,0000	23,05	1.152,50
127	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE C/ 20 FOLHAS - Marca: OFF PAPER	PC	50,00	0,0000	8,00	400,00
129	PAPEL P/ PRESENTE EM ROLO 50 X 60 CORES SORTIDAS - Marca: VMP	UN	15,00	0,0000	1,60	24,00

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 17/2020 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 54/2020 Processo de Licitação: 54/2020 Data do Processo: 29/04/2020
Folha: 8/10	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MTM COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

130	PAPEL SEMIKRAFT 60CM X 150CM - ROLO - Marca: SAFRA	UN	47,00	0,0000	46,90	2.345,30
132	papel vergê A4, 180g - Cores variadas (Pct. com 50 unidades) - Marca: OFF PAPER	PC	140,00	0,0000	16,77	2.347,80
136	PASTA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO 335X245X40 TRANSPARENTE A40 - Marca: POLIBRAS	UN	115,00	0,0000	2,90	333,50
138	Pasta Classificadora com elástico - Cores diversas - Marca: DELLO	UN	870,00	0,0000	1,60	1.072,00
140	Pasta Classificadora de Cartolina com Grampo, em cartão, altamente resistente, plastificado na cor: Medida: 343 x 0,9 236; Gramatura: 250 a 280g/m², Espessura: 0,37; Peso Líquido: 0,054" - Marca: DELLO	UN	300,00	0,0000	2,90	870,00
143	Pasta em L A4 Transparente - Marca: RADEX	UN	155,00	0,0000	0,70	108,50
145	Pasta políonda larga 335X250X55mm - Marca: POLIBRAS	UN	150,00	0,0000	3,20	480,00
151	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS - Marca: CAVIA	UN	70,00	0,0000	79,00	5.530,00
152	PERFURADOR DE PAPEL CAP. 50 FOLHAS - Marca: CAVIA	UN	12,00	0,0000	33,50	402,00
153	Perfurador de papel em ferro fundido para 100 folhas (110X425Cm) - Marca: CAVIA	UN	2,00	0,0000	122,00	244,00
159	Pincel Aladrão: resistente à água, ponta chata permitindo a marcação de traço fino 2 mm e traço grosso 5 mm; recarregável nas cores: Azul, Vermelho, Preto, Verde; Cx. com 12 unid. - Marca: BRW	CAIX	108,00	0,0000	18,50	1.961,00
164	Pistola de cola quente grande; usa bastão de cola: 11 à 12 mm - Marca: JOCAR	UN	10,00	0,0000	18,50	185,00
165	Pistola de cola quente pequena; usa bastão de cola Fino 7mm - Marca: JOCAR	UN	28,00	0,0000	15,20	395,20
167	Placa de isopor 1,00 X 1,20m X 15mm - Marca: STYROFORM	UN	100,00	0,0000	5,80	580,00
173	Régua Acrílica 50cm - Transparente - Marca: WALEY	UN	445,00	0,0000	4,60	2.047,00
180	Tecoura Plástico; medida 8 1/2"; 22cm; lâmina zig zag; embalagem: 01 unid.; composição: aço inoxidável / cabo em polipropileno; ponta quadrada - Marca: CIS	UN	8,00	0,0000	43,40	347,20
182	Tinta Guache Cx. com 06 potes de 15ml; com 6 Cores: azul, amarelo, vermelho, verde, preto e branco; cores misturáveis entre si. - Marca: ACRILEX	CAIX	140,00	0,0000	3,75	525,00
184	TINTA PARA TEGIDO 250 ML (BRANCO) - Marca: ACRILEX	UN	5,00	0,0000	11,00	55,00
187	Visor c/ etiqueta para pasta suspensa (Embalagem com 50 unidades) - Marca: DELLO	EM	1,00	0,0000	8,50	8,50
Total do Fornecedor:						65.635,78

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (6032)

8	APONTADOR DE LÁPIS MÉDIO, 01 FURO, COM DEPÓSITO - Marca: JOCAR	UN	480,00	0,0000	0,82	401,80
13	Bastão de cola quente fino, adesivo termoplástico de uso geral composto de eva e resina especial; cor transparente. Dimensão: 7,5mm X 30cm - Marca: RENDICOLLA	UN	70,00	0,0000	0,59	41,30

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 17/2020 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 54/2020 Processo de Licitação: 54/2020 Data do Processo: 29/04/2020
Folha: 9/10	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (6032)

14	Bastão de cola quente grossa, adesivo termoplástico de uso geral composto de eva e resina especial; cor transparente. Dimensão: 11mm x 25cm - Marca: RENDICOLLA	UN	50,00	0,0000	0,98	49,00
24	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS. CP DURA - Marca: FORONI	UN	200,00	0,0000	3,18	636,00
33	Caneta Esferográfica Cristal 1,0; com corpo hexagonal e bola de tungstênio; tinta de excelente qualidade com secagem rápida; tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação; corpo transparente para ver quanta tinta resta. Cx. com 50 unid. Na Cor: Vermelha - Marca: COMPACTOR	CAIX	13,00	0,0000	31,00	403,00
34	Caneta Esferográfica Cristal 1,0; com corpo hexagonal e bola de tungstênio; tinta de excelente qualidade com secagem rápida; tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação; corpo transparente para ver quanta tinta resta. Cx. com 50 unid. Na Cor: Azul - Marca: COMPACTOR	CAIX	120,00	0,0000	29,00	3.480,00
35	Caneta Esferográfica Cristal 1,0; com corpo hexagonal e bola de tungstênio; tinta de excelente qualidade com secagem rápida; tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação; corpo transparente para ver quanta tinta resta. Cx. com 50 unid. Na Cor: Preto - Marca: COMPACTOR	CAIX	58,00	0,0000	28,00	1.588,00

44	CLIPS Nº 3 - Cx. C/ 500 g - Marca: CLIPS NEW	CAIX	141,00	0,0000	8,49	1.197,09
47	CLIPS Nº 6 C/ 500GR - Marca: CLIPS NEW	CAIX	159,00	0,0000	8,61	1.368,99
49	CLIPS Nº 8 (CX. C/ 500GR) - Marca: CLIPS NEW	CAIX	94,00	0,0000	8,05	756,70
50	Clips para papel Número 2 Galvanizado Cx. com 500g - Marca: CLIPS NEW	CAIX	361,00	0,0000	8,05	2.825,55
54	colchete (bellina) nº 10 cx. c/ 72 unid. - Marca: BACCHI	CAIX	20,00	0,0000	5,50	110,00
70	Envelope Pardo; medindo 176 X 250, 80g; Cx. com 250 Unidades - Marca: FORONI	CAIX	12,00	0,0000	39,40	472,80
72	Estilete estreito 9mm - Marca: JOCAR	UN	210,00	0,0000	1,09	228,90
73	Estilete Lâmina 18mm: Retrátil - Descrição: Corpo de plástico revestimento de borracha com guia de metal; fixação da lâmina automática e de parafuso; substituição da lâmina e feita a mão pela parte traseira do estilete. - Marca: JOCAR	UN	29,00	0,0000	2,17	62,93
91	Grampeador Metal; Comprimento: 125mm; Altura: 60mm; Largura: 35mm; grampos: 24/6 - 26/6, com bico cromado; com extrator de grampos; grampa até 20 folhas. - Marca: JOCAR	UN	23,00	0,0000	6,35	192,05
92	Grampeador profissional para 100 folhas - que comporte grampos 23/6 ou 23/13 - Marca: JOCAR	UN	18,00	0,0000	64,35	1.158,30
96	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 - CX. C/ 5.000 UNID - Marca: JOCAR	CAIX	203,00	0,0000	12,35	2.507,05
131	Papel Sulfite A4 Formato A4: (210x297cm); papel extra branco Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada; Gramatura: 75g/m² - Marca: COPAX	CAIX	527,00	0,0000	168,99	89.584,73
135	PASTA AZ - LOMBO LARGO - Formato 350x280x60mm; Forração em papel monolítico "reto novo"; Bolsa porta etiqueta; oíhal de metal; para arquivar documentos em geral - Marca: FRAMA	UN	585,00	0,0000	8,25	4.825,25

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 17/2020 - PR
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 54/2020 Processo de Licitação: 54/2020 Data do Processo: 29/04/2020
Folha: 10/10	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (6032)

137	PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA C/ VISOR 50 ENVELOPES; Dimensões: 24,5cm x 35,3cm x 1,5cm - Marca: ACP	UN	207,00	0,0000	10,00	2.070,00
154	perfurador de papel pl aproximadamente 20 fls. - Marca: FRAMA	UN	145,00	0,0000	17,20	2.494,00
171	prancheta de madeira tamanho papel A4 - Marca: STALO	UN	350,00	0,0000	3,40	1.190,00
174	Régua em polietileno, com escala de 30 centímetros, com certificado pelo INMETRO - Marca: WALEY	UN	205,00	0,0000	1,00	205,00
177	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - AÇO 5 - Marca: JOCAR	UN	80,00	0,0000	2,19	175,20
178	TESOURA GRANDE, EM AÇO INOX, 21CM - Marca: LYKE	UN	192,00	0,0000	5,85	1.123,20
Total do Fornecedor:						119.127,84
Total Geral:						338.720,28

02 - Autorizo desde já a elaboração da Ata de registro de Preços, bem como a emissão das Notas de Empenho e das Autorizações de Fornecimento que se fizerem Necessárias.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 005

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2017

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI - ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a reprogramação para alteração e supressão de materiais, conforme planilha de reprogramação e justificativa em anexo.

Fundamenta-se o presente aditivo no art. 65, "b" e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93.

Aquidauana - MS, 08 de maio de 2020.

ASSINANTES

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal

Contratada: Laser Iluminação Eireli – ME – Gesica Prado de Oliveira





CONVOCAÇÕES

Aquidauana/MS, 29 de maio de 2020.

Gilson Sebastião Menezes
Diretor Presidente

Convocação dos Membros do Conselho Administrativo e Fiscal do Fundo de Cultura de Aquidauana.

Senhores (as) Conselheiro (as),

O Sr. Clóvis Pacheco, Secretário de Cultura e Turismo de Aquidauana e Presidente do Conselho Administrativo e Fiscal do Fundo de Cultura de Aquidauana, convoca os membros titulares do referido conselho e/ou seus respectivos suplentes para uma reunião virtual, com início às 09h00m, do dia 26 de junho de 2020, afim de deliberar sobre a pauta seguinte:

1. - Apresentação do atual Secretário de Cultura e Turismo de Aquidauana;
2. - Informações sobre os projetos de cultura;
3. - Restauração de Índia da Praça Afonso Pena ("Praça dos Estudantes");
4. - Analisar e dar parecer sobre relação de Despesas Empenhadas, Liquidadas e Pagas, publicadas no Portal da Transparência da Prefeitura de Aquidauana e
5. - Cronograma de reuniões do Conselho Administrativo e Fiscal do Fundo de Cultura de Aquidauana.

A previsão de duração da reunião será de 01h00m (uma hora).

Atenciosamente.

CLÓVIS PACHECO
Secretário de Cultura e Turismo de Aquidauana

AQUIDAUANA PREV

PORTARIAS

PORTARIA AQUIDAUANAPREV Nº. 204/2020.

CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR TEMPO IDADE E DE CONTRIBUIÇÃO PARA O SEGURADO SR. DECIO MARIANO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA – AQUIDAUANAPREV, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar 1.801/2001, de 13 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDE**, a contar de 01 de junho de 2020, benefício previdenciário de aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição para o Segurado Sr. **DECIO MARIANO**, inscrito no CPF nº 171.385.821-53, no cargo de Visitador Sanitário, Matrícula 206, Nível IV, Classe G, do quadro de servidores efetivos do Município de Aquidauana/MS, com proventos integrais, correspondentes à totalidade da remuneração do seu cargo efetivo, no valor de R\$ 2.677,22 (dois mil seiscentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos), com fundamento no artigo 3º, da Emenda Constitucional nº 47/2005 e Art.18, Inciso III, alínea "a", da Lei Complementar Municipal nº 1.801/2001.

Parágrafo Único – O valor dos proventos será revisto, na forma da Lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre que modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo também estendidos para o aposentado quaisquer benefícios ou vantagens posteriormente concedidos aos servidores em atividade, inclusive quando decorrentes da transformação ou reclassificação do cargo em que se deu a aposentadoria, em conformidade com o art. 7º da Emenda Constitucional 41/03 c/c o art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

